
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXII

ld:07382AlllFF992FC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIClPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNP J O 1.612.608/0001-30 
Rua Silo Paulo, 611 -CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI 

TOMADA DE PREÇOS N' 001/2021 CPL 
OBJETO: TOMADA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA· PJ. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços nº 001 /2021 de que trata este processo. 

objetivou a seleção da melhor proposta para CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente, conforme a Ata da Sessão do dia 08 de outubro de 2021 . 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Tomada de 
Preços nº 001 /2021 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório à firma vencedora do certame a 
empresa CONSTRUTORA P2 L TDA • ME, CNP J 04.052.287 /0001-54, tendo a mesma apresentada 
o valor de R$ 539.541,66 (quinhentos e trinta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e 
seis centavos), conforme documentos que instruem o processo. 

São João da Fronteira (PI), 19 de outubro de 2021. 

~""~"''"°' €;-<\\>J~ n_. ~n°"'A~\§'l 

Prefeito Municipal 

ld:04719F2064E592FE 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ 01.612.608/0001 -JO 
Rua São Paulo, 611 -CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI 

TOMADA DE PREÇOS N' 002/2021 CPL 
OBJETO: TOMADA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DA FRONTEIRA- PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇA0 O E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento Iicitatório, modalidade Tomada de Preços nº 002/2021 de que trata este processo. 

objetivou a seleção da melhor proposta para REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL DE SÃO 

JOÃO DA FRONTEIRA • PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. 
conforme a Ata da Sessão do dia 11 de outubro de 2021 . 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Tomada de 
Preços nº 002/2021 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório à firma vencedora do certame a 
empresa NM ENGENHARIA EIRELLI CNPJ 35.Jll.333/0001-16, com o valor de R$ 368.581.97 
(trezentos e sessenta e oito mil quinhentos e oitenta e um reais e noventa e sete centavos), confonne 
documentos que instruem o processo. 

São João da Fronteira (PI), 19 de outubro de 2021 . 

~...,~..,,<:::> €;-<\\\/~ n_. ~ft""A'"i\)~ 

Prefeito Municipal 

ld:030E59A8075B92FF 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ 0l.612.608/0001 -30 
Rua São Paulo, 611 - CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONT[IRA - PI 

TOMADA DE PREÇOS N' 003/2021 CPL 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para perfuração de 
poços em diversas localidades no município de São João da Fronteira• PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços nº 001/2021 de que trata este processo. 
objetivou a seleção da melhor proposta para serviços de engenharia para perfuração de poços em 
diversas localidades no município de São João da Fronteira • PI. Foi em toda a sua tramitação 
atendida a legislação pertinente, confonne a Ata da Sessão do dia 11 de outubro de 2021 . 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Tomada de 
Preços nº 003/2021 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório à finna vencedora do certame a 
empresa ESCALA- TRANSPORTES GERAIS LTDA - EPP, CNPJ 05.343.561/0001-07, tendo a 
mesma apresentada o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais), conforme documentos 
que instruem o processo. 

-SÃONGUa 
DAIIADCA-e-- ,...,... 

São João da Fronteira (PI), 19 de outubro de 202 1. 

A~"''"" ~'"~ -n.. ~n..,..11.~~ 
Prefeito Municipal 

1 d: 13B59B4C69D3935D 
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01 .612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI 

A VISO DE LICIT ACÃO 
CARTA CONVITE Nº 008/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALIZADA PARA REFORMA DA 
UNDADE BÁSICA AVANÇADA DE SAÚDE AGOSTINHO JOSÉ DA CUNHA NA SEDE DO 
MUNIC[PIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. 
MODALIDADE: CARTA CONVITE. 
ABERTURA DIA: 27 de outubro de 2021. 
HORÁRIO:·às 10:00 horas 
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande 
-PI. 
EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações. situado na Praça da Matriz 18. Centro 
São Miguel da Baixa Grande • PI. e no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE, 
www tçe.pi.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Setor de licitações situado na Praça da Matriz. 18. Centro, São Miguel da 
Baixa Grande - PI E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda à 
sexta-feira. no horário das 07:30 às 13:30 horas a partir da data de publicação deste aviso. 
FONTE DE RECURSOS: FMS, FUS, CUSTEIO. 

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 15 de outubro de 2021. 

VW'\~o.J G~ 
'aria Gesane de Moura 

Presidente da CPL 

Jc "1,o~ 

ld:04719F2064E595CF 

m 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DMNO - PI 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3804/2021 
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São José do Divino-PI, 
instituída pela Portaria nº 019/2021 , toma público para o conhecimento dos interessados o 
resultado do julgamento da habilitação da Tomada de Preço 011/2021 cujo objeto é a 
Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de reforma da Unidade Básica 
Avançada de Saúde (Joana Batista de Cerqueira) na Zona Urbana do município de São José do 
Divino-PI. Conforme análise da Comissão, a empresa L R M DE CARVALHO EIRELI, 
apresentou Declaração Única de Habilitação (Pág. 38) com prazo de validade de proposta com o 
prazo mí.nimo de 60 dias, sendo que o edital do procedimento licitatório exige que a validade da 
proposta seja não inferior a 180 (cento e oitenta e dias) a contar da entrega da proposta, sendo assim 
a empresa fora inabilitada. Desta forma, seguindo o item 9 .2 do Edital da Tomada de Preço 
OI 1/2021 fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da publicação, para interposição de 
recurso. 

São José do Divino-PI, 18 de outubro de 2021. 

MARIA DE JESUS MEDEmos DA SILVA 
Presidente da CPL 


